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【留意事項･注意点】BRM1021広島200km大山・庄原・さくらおろちご参加の皆様へ
　※出走前に必ず一読してください

下記の留意事項･注意点に気を付けて、ご参加下さいますよう よろしくお願い致します。 

(1)準備･車検   

②たまにベルや反射ベストを忘れて車検不合格となる方が居られますので注意して下さい。

③走行中・休憩中を含め、新型コロナウイルス感染症の5類感染症移行に伴い、政府ガイドラインに従った感染症予防対策をお願いします。

(2)走行中

②交通量が非常に多い区間も走行しますので早朝･薄暮時やトンネル内では必ず前照灯･尾灯を点灯させて周囲を走行するドライバーに対して自身の存在を知らせるようにして下さい。

③路側帯が無い区間もありますので車道走行が危険と判断される場合には歩道走行も考慮して下さい。

④キューシートに記載されている距離には誤差がありますので注意して下さい(必ずしも正確ではありません)。

⑥各通過チェックポイントでは予め指定された場所で（START受付時に紙でお渡しします）指定された写真を撮影してください。

　→撮影した画像については『(4)ゴール後の事務処理について』を参照してください

⑦事前告知なくシークレットPCを設置する場合がありますが、シークレットPCにて通過チェックを受けなかった場合はDNF扱いとなるため注意して下さい。

(3)DNF･リタイアあるいは事故発生の場合

①DNFを決断した時点で必ずブルベカードに記載されているスタッフの携帯電話へ連絡して下さい(電話連絡が困難な場合のみ掲示板投稿でのDNF宣言を行って下さい)。

③どのような状況のDNFでもスタッフによる救援は行いません(参加者自身で対応して下さい)。 

(4)ゴール後の事務処理について   

①各通過チェックポイントで撮影した画像、PC1～5のコンビニレシートのうち、1つでも足りなかった場合は完走扱いとはなりません(DNF扱いとなります)ので注意して下さい。

　※各通過チェック通過時にajhiroshima3@gmail.comに通過チェック画像を添付して送信されても結構です。

③完走者のうちメダル（1,000円）購入希望の方は申し出てください。お釣りが出ないようお願いします。   

④ゴール受付場所で回収したブルベカードについては後日発送/返送致しますので予めご了承下さい。

⑤ゴールからゴール受付の仁王堂公園までは自動車等で移動しても構いません。

①信号無視や夜間・トンネル内等無灯火走行等の道路交通法_違反に該当する行為は全て｢失格｣扱いとなりますので注意して下さい。

①尾灯をサドルバッグ･バーエンドに取り付けると車検不合格となりますので必ずフレームに固定して下さい。

　前照灯、尾灯は使用できる状態を維持してください。

⑤コースアウトした場合については必ずコースアウトした地点まで戻って正規のルートに復帰して下さい。

　これが遵守されない場合は走行距離が長くなってもショートカットと判断してDNF扱いとします。   

②交通事故等が発生した場合は参加者自身が警察への通報・救急要請や保険会社への連絡ならびに保険会社等への連絡。

　対処後にブルベカードに記載されているスタッフの携帯電話へ連絡して下さい(状況如何により救済措置を行う場合もあります)。

②ブルベカードの表面に「メダル購入有無」･「署名(サイン)」・「完走時間」を、裏面のPCの右側の欄に「到着時刻（=レシートに書かれた時刻）」を記入し、
　通過チェックの画像をスタッフに見せて確認印（もしくはチェック）をもらってください。
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　仁王堂公園 スタート 直進 市道

2 0.10 0.10 ┳字路 右折 K158

3 4.70 4.80 ╋字路 右折 K36 岸本・赤松方面へ

4 6.00 10.80 ┳字路 左折 K52 枡水高原方面へ

5 0.90 11.70 ╋字路 右折 K52 溝口方面へ

6 2.40 14.10 ╋字路 右折 K45 溝口方面へ

7 4.30 18.40 溝口インター入り口 ╋字路 右折 R180 次の曲がり角まで交通量が多いので注意。

8 1.00 19.40 鬼守橋 ╋字路 右折
K1→K46

→K210

二部・南部方面へ。橋を渡った後に鬼の像が右上に

見える。

9 18.30 37.70 黒坂橋 ╋字路 右折

R180→

R183→

K223

庄原・生山方面へ

10 9.00 46.70 日南町生山 ╋字路 右折 K8→R183

庄原・鍵掛峠方面へ

51km地点で道路工事あり。アスファルト上に砂利

が浮いてますので通行注意。

鍵掛峠から先はグルービング(地面の縦溝)多いので

ダウンヒル時注意。

ここから1km先のローソンから先は95km地点の道

の駅おろちループまで開店している店舗・食堂等が

極少。

11 32.80 79.50 ┫字路 左折 K234 備後落合駅に

12 0.10 79.60 通過チェック1 備後落合駅 Uターン K234

ブルベカードと駅舎内の時計を写真撮影。

それか、自転車と駅舎の写真撮影を行ったうえで、

時計の写真撮影。

【目安】09:21～12:20

13 0.10 79.70 ┳字路 左折 R183

2023年 BRM1021 大山・おろちループ・米子 200km

情報・その他

7:00-7:30 スタッフはクローズ後解散又はスタートします。

出走は5人以下で実施。並列出走禁止。スタッフの指示に従ってください。
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2023年 BRM1021 大山・おろちループ・米子 200km

情報・その他

14 1.00 80.70 ┣字路 右折 R314

奥出雲方面へ

この先のトンネルは照明が皆無。

95km地点から先のおろちループは橋の継ぎ目に段

差あり。パンク、落車等注意。

15 34.20 114.90 ┳字路 左折 R314 庄原・雲南方面へ

16 7.90 122.80 ┣字路 右折 市道 道の駅おろちの里方面へ

17 0.60 123.40 ┫字路 左折 市道 尾原ダム方面へ

18 1.40 124.80 ┳字路 右折 市道

19 0.10 124.90
通過チェック2 さくらおろち湖展望広

場
右側 市道 尾原ダムと自転車を一緒に撮影 【目安】10:41~15:20

20 1.10 126.00 ┳字路 右折 市道 佐白方面へ

21 3.20 129.20 ╋字路 左折 K25 向かい側に恐竜の像

22 4.40 133.60 (名無し) ╋字路 右折 K45 安来・広瀬方面へ

23 28.90 162.50 (名無し)

松江方面へ

交差点左側に安来節の看板あり。

この先、道幅が狭く交通量が多いので注意。

集団走行になる場合、大型車はタイミングを見て先

行させてください。

24 3.00 165.50
PC1 ローソン安来田頼店

(名無し)
╋字路

右側

右折

白鳥ロード

→K102

買物をしてレシート取得し、レシートの時刻をブル

ベカードに記載。
11:53～18:04

25 5.90 171.40 ┳字路 右折 K9 日南方面へ

26 0.50 171.90 ┫字路 左折 K102 米子方面へ

27 0.10 172.00 ┳字路 右折
K102→

K101

28 8.20 180.20 ┼字路 右歩道に K101 踏切一つ手前の交差点で横断歩道に入る。
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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

2023年 BRM1021 大山・おろちループ・米子 200km

情報・その他

29 0.10 180.30 吉佐 ╋字路 右折 R9

米子方面へ

交通量が多く、車道を通っての進入は実質不可。押

しボタン信号を押して横断歩道を歩いて渡る。

また、№33までは交通量が多いので通行注意。

30 2.50 182.80 加茂町2丁目 ╋字路 左折 K47 境港・米子港方面へ

31 0.60 183.40 (名無し) ╋字路 左折 市道 湊山公園へ

32 0.20 183.60 通過チェック3 湊山公園 Uターン 市道
夕日の像又は児童文化センター前の自販機(ヨネギー

ズの絵)と一緒に自転車を撮影。
【目安】12:25～19:16

33 0.30 183.90 (名無し) ╋字路 左折 K47

34 0.30 184.20 (名無し) ┣字路 右折 市道 橋の手前で右折。歩道に乗って信号待ちしてくださ

35 0.90 185.10 中町 ╋字路 左折 R9

36 0.40 185.50 角盤町1丁目 ╋字路 右折 市道
アーケード「える・もーる1番街」に入る。

歩行者注意。

37 0.60 186.10 ┳字路 左折 市道

38 0.20 186.30 変則╋字路 右折 市道 左手に米子博労町郵便局

39 2.70 189.00 (名無し) ╋字路 左折 市道

40 8.00 197.00 ┣字路 右折
市道→

K242

橋の手前で右折。

№42までは標識に従って大山口駅方面に走ってくだ

さい。

41 1.60 198.60 ┫字路 左折 K242 大山口駅方面へ

42 1.40 200.00 ┳字路 右折 K171 大山・大山口駅方面へ

43 0.50 200.50 ┣字路 右折 K171 大山方面へ

44 1.00 201.50 ゴール ローソン大山インター店 左側

買い物をしてレシートを取得。

自転車は駐車場奥のスペースに立掛けてください。

ゴール受付は仁王堂公園に開設します

近隣に住宅がありますので、夜間に大声で騒ぐなど

の行為はお控えください。

12:53～20:30


